
浜松市長上協働センター

浜松市東区市野町2620-１
TEL  ４２１－３５９５

市委託東区第4号 回 覧

※1 講師：緒方宏大さん（印刷博物館（東京都文京区）学芸員）

【対 象】 スマートフォンで「Ｗｅｂ」「Ｌｉｎｅ」を使っている人

※ らくらくスマホは機能が限定されるため対象外です

※ ３回目の動画視聴のみの申し込みも可能です

【定 員】 15人

【講 師】 小栗 毅 先生

【費 用】 無料

【持ち物】 スマートフォン、筆記用具、水分補給用飲み物

※ スマートフォンは充電してお持ちください

【申込方法】 １２月 ２６日（月） 午前９時００分 受付開始

長上協働センター窓口でお申し込みください

・ 受付開始の9時に定員を超えている場合は、抽選とさせていただきます。

・ 定員に満たない場合は午前10時から電話（421-3595）でも受付いたします。
・ 定員になり次第、締切とさせていただきます。

※ 新型コロナウィルス感染症拡大等の影響により、開催が取り止めになる場合があります。
※ 講座実施風景を撮影し、浜松市ＨＰ・長上協働センターだより及びセンター内に掲示等を
させていただく場合があります。ご了承のうえお申込みください。

【問合せ先】 長上協働センター 電話 ４２１－３５９５

裏面もご覧ください。

『長上協働センターだより』は、市ホームページでもご覧いただけます。

地域文化セミナー

Webやライン（Ｌｉｎｅ）アプリを使って

防災や生活に役立てよう !
※らくらくスマホは機能が限定されるため対象外です

～Wi-Fi、アプリ 使いこなし編～

浜松市アプリの使い方
浜松市や静岡県の防災・災害情報や耳よりな情報の
調べ方、取得の方法を学びます。

１回

２回

３回

１月１８日（水）

9:30～11:30
長上協働

センター

２階 講座室

Wi-FiとＬｉｎｅの便利な使い方
浜松フリーWi-Fiのつなぎ方とLineの便利な使い方を
学びます。

全3回 日 時 場 所 内 容

動画の視聴「家康は活字人間だった」
ｗｅｂ配信の見方を学び、浜松市立図書館読書推進
講演会(※1)をYouTube配信で視聴します。
※ スクリーンに映して観るため、映像が不鮮明な部分があります。

１月２５日（水）

9:30～11:30

１月３１日（火）

9:30～11:30



 協働センターまつりのお礼 
11月12日（土）、１3日（日）に『長上協働センターまつり』を開催いたしました。

コロナ禍により規模縮小での開催となりましたが、盛況のうちに終了することができました。

これもひとえに地域の皆様のご支援ご協力のおかげと職員一同感謝しております。

今後におきましても、協働センター事業にご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

健全育成会

表彰式

ふれあい音楽祭 こどもまつり広場

与進中学校部活動

パネル展示

【日 時】・・令和５年１月８日（日）

受付：午前 ９時３０分～９時５５分

開式：午前１０時００分

【会 場】・・浜松市総合産業展示館 北館４階１号ホール

【対 象】・・平成１４年４月２日から平成１５年４月１日生まれの方

対象となる皆様には、『令和5年はたちの集いのご案内』のハガキを送付しています。

長上地区「はたちの集い」に参加を希望される方でハガキを受け取っていない方は、下記事務局

までご連絡をお願いします。

・「はたちの集い」対象者の方は、必ず体温測定を実施のうえ、マスクを着用しご来場ください。

（体調不良の方は、式典への出席をお断りする場合がございます。）

・「はたちの集い」対象者の方は、座席の間隔を空けてお座りいただきます。

・会場内の保護者席（観覧席）は、設置いたしません。

・式典後の恩師との交流会は実施いたしません。

・会場内は飲食禁止です。

・当日会場に「浜松LINEコロナ見守りシステム」の登録コードを設置します。

新型コロナウイルス感染防止対策のご協力をお願いします。 事務局：長上地区「はたちの集い」実行委員会

〒435-0051
浜松市東区市野町2620-1
浜松市長上協働センター

TEL 053-421-3595

＜新型コロナウイルス感染防止対策について＞

作品展示・販売

与進中学校バスケットボール部

エキシビションマッチ


